[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     26.02.2016
	               с. Шалинское

№127

О внесении изменений в постановление  администрации Манского района «Об оплате  труда  работников  муниципальных казенных и  бюджетных  образовательных  учреждений  Манского  района» от 24.10.2014 года №1186
В соответствии со статьёй 8 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Манского района от 17.10.2014               № 1145 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Манского района», руководствуясь ч. 6 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Манского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Манского района, утвержденное постановлением администрации Манского района  от 24.10.2014 №1186 «Об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений Манского района» следующие изменения:

- раздел V «Другие вопросы оплаты труда» приложения №1                           к постановлению администрации района от 24.10.2014 №1186 «Положение об оплате труда муниципальных  казенных и бюджетных общеобразовательных учреждений Манского района» считать разделом VI;
- раздел V приложения №1 к постановлению администрации района от 24.10.2014 №1186 «Положение об оплате труда муниципальных  казенных и бюджетных общеобразовательных учреждений Манского района» изложить в следующей редакции:
«V. Порядок начисления заработной платы при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличения объёма работы или исправлении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором.

1.1. Оплата труда педагогическим работникам.

При совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором в учреждении применяется почасовая оплата труда педагогических работников.

Почасовая оплата труда учителей и других педагогических работников учреждения применяется при оплате:

- за часы, выполненные в порядке замещения отсутствующих по болезни или другим причинам учителей, преподавателей и других педагогических работников;

- за часы педагогической работы, выполненные учителями при работе с детьми, находящимися на длительном лечении в больнице, сверх объема, установленного им при тарификации;

- при оплате за педагогическую работу специалистов предприятий, учреждений и организаций (в т.ч. из числа работников органов управления образованием, методических и учебно-методических кабинетов), привлекаемых для педагогической работы в образовательные учреждения;

Размер оплаты за один час для учителей определяется по следующей формуле:

Су = ФОТу / (4,3*Чу), где

Су – размер оплаты за один час работы для учителей;

ФОТу – средний месячный фонд оплаты труда учителей, включающий оклады (должностные оклады), ставки заработной платы, компенсационные и персональные выплаты;

Чу – общее количество часов учителей в неделю в соответствии                     с тарификацией.

Размер оплаты за один час для педагогических работников                     (за исключением учителей) определяется раздельно

для педагогических работников, которым установлена норма часов педагогической нагрузки 20 часа в неделю;

для педагогических работников, которым установлена норма часов педагогической нагрузки 24 часа в неделю;

для педагогических работников, которым установлена норма часов педагогической нагрузки 25 часа в неделю;

для педагогических работников, которым установлена норма часов педагогической нагрузки 30 часа в неделю;

для педагогических работников, которым установлена норма часов педагогической нагрузки 36 часа в неделю;

(т.е. педагогические работники с нагрузкой, педагогические работники с нагрузкой 30 часов в неделю и т.д.), по следующей формуле:

Сп = ФОТп / (4,3*Чп), где

Сп – размер оплаты за один час работы для иных педагогических работников;

ФОТп – средний месячный фонд оплаты труда конкретной группы педагогических работников, включающий оклады (должностные оклады), ставки заработной платы, компенсационные и персональные выплаты;

Чп – общее количество часов конкретной группы педагогических работников в неделю.

1.2. Оплата труда иным работникам.

При совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, в одно и то же рабочее время, работнику производится доплата.

Размер доплаты за один рабочий день для иных работников определяется по следующей формуле:

Ср = ФОТр / Чр / 249, где

Ср – размер оплаты за один день работы для иных работников;

ФОТр – годовой фонд оплаты труда работников по соответствующей должности, включающий оклады (должностные оклады), ставки заработной платы, компенсационные и персональные выплаты                             в соответствии со штатным расписанием;

Чр – общее количество ставок работников соответствующей должности в соответствии со штатным расписанием».
- абзац 2 пункта 6.3. приложения №4 к постановлению администрации района от 24.10.2014 №1186 «Порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе виды, условия, размер и критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений» исключить.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Манского района

  Н.Д. Козелепов